# اللہ کے باوفا بندے

عارف باللہ
حضرت مولانا شاہ
حکیم محمد اختر صاحب دامت برکاتہم

نام و عظم اللہ کے باوقابندے
واعظ عارف باللہ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب مدظلہم العالی
مرتب یکے از خدام حضرت والامدظلہم العالی
کمپوزنگ الاشرف کمپوزرز فون : 468112 , 4992176
اشاعت بار اول ربیع الاول ۱۴۲۲ھ مطابق جون ۲۰۰۱ء
تعداد تین ہزار
ناشر کتب خانہ مظہری
گلشن اقبال ۲ کراچی پوسٹ آفس بکس نمبر 11182 کراچی

## انتساب

احقر کی جملہ تصانیف و تالیفات درحقیقت مرشدنا و مولانا محی السنۃ
حضرت اقدس شاہ ابرار الحق صاحب دامت برکاتہم اور حضرت اقدس
مولانا شاہ عبدالغنی صاحب پھولپوری رحمۃ اللہ علیہ اور حضرت اقدس
مولانا شاہ محمد احمد صاحب رحمۃ اللہ علیہ کی صحبتوں کے فیوض
و برکات کا مجموعہ ہیں۔

حضرت والا کے بیانات میں بہت سے مقامات پر وہ لوگ بھی شامل ہوئے جو نادانی کی وجہ سے ہمارے اکابر سے حسن ظن نہیں رکھتے تھے لیکن حضرت والا کے بیانات سے ایسے متاثر ہوئے کہ مختلف شہروں میں جا جا کر شرکت کی اور کثیر تعداد میں لوگ حضرت والا کے دست مبارک پر سلسلہ میں داخل ہوئے۔ الحمد للہ تعالیٰ ایک ہی سفر میں ملاوی کی فضا بدل گئی۔ پیش نظر وعظ ملاوی کے شہر بلان ٹائر کی ایک بڑی مسجد میں ۲۶ جمادی الثانی ۱۴۱۹ھ

مطابق ۱۶ اکتوبر ۱۹۹۸ء بروز جمعہ بعد نماز مغرب بوقت سو سات بجے شروع ہوا اور تقریباً ڈیڑھ گھنٹہ جاری رہا۔ اللہ تعالیٰ قبول فرمائیں اور حضرت اقدس کے لئے صدقہ جاریہ بنائیں اور حضرت اقدس کے صدقہ میں جملہ معاونین کے لئے بھی صدقہ جاریہ بنائیں
آمین بحرمة سید المرسلین صلی اللہ علیہ وسلم

مرتب

یکے از خدام